

## Svar på skriftligt spörsmål SSS 277/2018 rd

### Svar på skriftligt spörsmål om att fortsätta det regionala försöket med arbetskrafts- och företagstjänster i Birkaland under 2019

#### Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 277/2018 rd undertecknat av riksdagsledamot Arto Satonen/saml m.fl.:

*Vad ämnar regeringen göra för att det regionala försök med arbetskrafts- och företagstjänster i Birkaland som har gett goda resultat kan fortsätta under 2019 och för att det ska kunna säkerställas att kunderna fortsätter få de tjänster som nu fungerar väl?*

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

I enlighet med den uppdaterade handlingsplanen för regeringsprogrammet genomförs försök med regionalt tillhandahållande av arbetskrafts- och företagsservice åren 2017 och 2018. Försöken inleddes 2017 i åtta försöksområden. Försöket i Birkaland är ett av fem försök med en serviceproduktionsmodell som omfattar en eller flera kommuner. Syftet med de här kommunbaserade försöken är att utveckla de sysselsättningsfrämjande tjänster som erbjuds arbetslösa samt produktionssättet för tjänsterna. Avsikten är att utnyttja erfarenheter från försöket av hur smidigt servicekedjorna fungerar och av eventuella utvecklingsbehov i planeringen av landskapsmodellens genomförande.

Försöken med regionalt tillhandahållande av arbetskrafts- och företagsservice upphör i slutet av 2018, när den tidsbundna lagen om försök med regionalt tillhandahållande av arbetskrafts- och företagstjänster samt med arbetslivsprövning upphör att gälla. I slutet av september 2018 slutar man enligt lagen hänvisa nya klienter till försöken. Redan innan försöken inleddes i augusti 2017 kände man till ramvillkoren för försökens längd.

Regeringen har inte under beredning någon proposition om en fortsättning av lagen om försök med regionalt tillhandahållande av arbetskrafts- och företagstjänster samt med arbetslivsprövning. Regeringen gav i maj 2018 en proposition till riksdagen med förslag till lagstiftning om ordnande av offentlig arbetskrafts- och företagsservice (RP 62/2018 rd). Syftet med nämnda proposition är att göra det möjligt att inleda pilotprojekt för tillväxttjänster. Lagändringarna föreslås träda i kraft i oktober 2018.

Vid beredningen av pilotprojekt för tillväxttjänster utnyttjas lämpliga delar av den goda praxis och de servicehelheter som utvecklats under de regionala sysselsättningsförsöken, och ett

## Svar på skriftligt spörsmål SSS 277/2018 rd

alliansbaserat samarbete med kommuner byggs upp. Samarbetet ger möjlighet att säkerställa kontinuiteten i servicen och att god praxis förs vidare.

De pågående försöken med regionalt tillhandahållande av arbetskrafts- och företagservice kan inte fortsätta som sådana i form av pilotprojekt eftersom de inte är förenliga med landskapsmodellen. I de nuvarande försöken överförs ansvaret för att tillhandahålla offentlig arbetskrafts- och företagservice på kommunerna. I landskapsmodellen har kommunerna däremot inte en sådan roll. Det är dock möjligt att inkludera kommunerna i de nya pilotprojekten genom att använda en alliansmodell. Alliansmodellen gör det möjligt för kommunerna att delta men praxis ska vara förenlig med de kommande lagarna.

Exempelvis är avsikten att man ska utnyttja god praxis från försöken med regional sysselsättningservice i pilotförsöken för tillväxttjänster i Birkaland så att klienter med en svag ställning på arbetsmarknaden hänvisas till en mångprofessionell bedömning av servicebehovet, vilken genomförs inom alliansen tillsammans med kommunerna. Alliansmodellen eller någon annan samarbetsmodell är tänkt att användas i sammanlagt elva pilotförsök för tillväxttjänster. Alliansen är ingen förutsättning för pilotförsök och inte heller för den kommande strukturen med tillväxttjänster. Regionerna bedömer möjligheterna att överföra god praxis från sysselsättningsprojekten i samband med beredningen av pilotprojekten.

Helsingfors 29.6.2018

Arbetsminister Jari Lindström